
Rio Grande do Sul , 04 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3543 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             111 

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Eliane Vargas Ronsani 

Código Identificador:004C5051 

 
LICITAÇÕES 

DISPENSA LICITAÇÃO Nº 46/2023 

 

O município de Sagrada Família – RS através de seu pregoeiro torna 

público que no dia 03/04/2023 procederá com licitação na modalidade 

de DISPENSA DE LICITAÇÃO 46/2023, processo administrativo 

nº 60/2023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM PARA 

COMPRA DE DE FOLHAS DE OFICIO PARA ESCOLAS 

DESTE MUNICIPIO. A cópia dos seus anexos estão disponíveis no 

setor de licitações na sede da Prefeitura Municipal no horário das 

08:00 as 12:00 horas, 13:30 as 17:30 ou no site do Município. 

  

Sagrada Família – RS 03 de abril de 2023. 

  

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS 

  

Publicado por: 
Eliane Vargas Ronsani 

Código Identificador:C79215C7 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 3475, DE 03 DE ABRIL DE 2023 

 

DECRETA PONTO FACULTATIVO NO 

MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUÍ, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, resolve: 

- D E C R E T A R –  

Art. 1º É decretado Ponto Facultativo no Município de Salto do Jacuí, 

no dia 06 de abril de 2023 (quinta-feira), no turno da tarde, em razão 

das comemorações da Semana Santa. No turno da manhã as atividades 

deverão ser encerradas as 11 horas e 30 minutos. 

  

Parágrafo único. As atividades públicas do Município consideradas 

essenciais não serão alcançadas pelo presente Decreto. Caberá aos 

Secretários definir quais os serviços essenciais em suas respectivas 

áreas e garantir o funcionamento e preservação dos mesmos. 

  

Art. 2º Os serviços deverão ser compensados durante o exercício de 

2023, observada a jornada de trabalho a que os servidores estiverem 

sujeitos.  

Parágrafo único. Caberá ao superior hierárquico do servidor, 

determinar a compensação de acordo com o interesse e a 

peculiaridade do serviço. 

  

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

  

Registre-se e Publique-se 

  

Em 03.04.2023  

Publicado por: 
Alana Tais Facco 

Código Identificador:FD976F34 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 

001/2023 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 

modalidade Tomada de Preços 001/2023, tipo Menor Preço Global, 

cujo o objeto é a contratação de empresa (incluso materiais e mão 

de obra) para prestação de serviços de ampliação e projetos 

complementares do Pavilhão pré-moldado do Distrito Industrial, 

em favor da empresa NISA ENGENHARIA LTDA., de CNPJ 

17.731.280/0001-00, no valor de R$ 408.605,16. 

  

Salto do Jacuí, 03 de abril de 2023. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:59E56E5C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 

005/2023 

 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, RETIFICA a data do 

Pregão Eletrônico 005/2023, para aquisição de insumos odontológicos 

diversos. Em virtude do decreto Municipal nº 3475/2023, de 03 de 

abril de 2023, o qual decreta ponto facultativo no turno da tarde do dia 

06/04/23 na Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí, fica remarcado o 

presente certame para o dia 10/04/23, segunda-feira, no mesmo 

horário (14h). 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES – 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:A67618C8 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

DISPENSA 18/2023: LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADAS 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO18/2023 
  

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação 

18/2023, com fulcro art. 75, inciso II da Lei Federal, nº 14133/21, 

MARIZA GUGEL DE BARROS – CNPJ: 93.440.840/0001-56, 

pelo total dispensado de R$ 14.900,00, para que produza seus 

jurídicos e legais efeitos. 

Interessados em apresentar valores menores que os apresentados, 

prazo de 03 dias úteis a contar de 06/04/23. 

  

Santa Bárbara do Sul, RS, 03 de abril de 2023. 

  

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito 

Publicado por: 
Vivian Lima Vargas 

Código Identificador:85BE309E 

 
PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

DISPENSA 19/2023: SIMAE 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação 

19/2023, com fulcro art. 24, inciso XII da Lei Federal, nº 

8666/93,SIMAE – SISTEMA DE MONITORAMENTO E APOIO 

EDUCACIONAL LTDA – CNPJ: 26.796.200/0001-96, pelo total 

dispensado de R$ 8.880,00, para que produza seus , para que produza 

seus jurídicos e legais efeitos. 

  

Santa Bárbara do Sul, RS, 03 de abril de 2023  


